tículos, é mostrar que cosa son, é quantos son, é como deben ser guardados (c).

(a) Ley 1, lit. 1 del Ord. R. — L. 1, tit. 1, lib. 1 de la N. R.  
(b) Véase lo que decimos en nuestra nota 2.ª á la L. 3 de este título.

(c) Las materias comprendidas en este título, y en los que siguen, no son objeto de leyes correspondientes á la potestad secular. Sin embargo, advertiremos que esta puede añadir á las leyes canónicas una sancion penal mas ó ménos grave, segun lo exijan las circunstancias y el bien público del Estado. Por tanto solo anotaremos aquellas leyes que por algun concepto merezcan particular atencion, ó deban ser consideradas por algun motivo con respecto á la legislacion civil.

## TITULUS III.

DE SUMMA TRINITATE, ET FIDE CATHOLICA.

(1) *Crea firmemente.* Quod hic habetur sumptum est á cap. 1. de Sum. Trinit. et Fide. Cathol. in decretal. et C. eod. in epistol. inter claras, et dictam decretalem commento ornavit B. Thom. ut patet in suo libro *opusculor.* opusculo 5.

(2) *Verdadero Dios.* Dicunt sancti, Unus ne differentia contrarietatem, contrarietas pugnam, pugna verò corruptionem induceret: Trinus, ne solitudo, vel singularitas eum, vel minus potentem, vel minus bonum, vel minus felicem ostendat, et bene dicitur unus, quia omnis numerus ab unitate, unitas á nullo, tradit Joan. And. in cap. *firmiter de Sum. Tri. it. et Fide Cathol.* in novel. Ambros. etiam in lib. *de Fide, ad Gratiam.* Imperatorem, lib. 1. cap. 2. Nos Patrem, et Filium, et Spiritum Sanctum confitemur, ita ut in Trinitate perfecta et plenitudo sit Divinitatis, et Unitas potestatis: omne Regnum in se ipso divisum faciliè destruetur; non ergo divisum est Regnum Trinitatis: si divisum non est, unum est, non enim dividitur Unitas, neque scinditur; et ideò neque corruptelæ subditur, neque ætati.

(3) *No ha comienzo.* Vide in Proemio 2. Part.  
(4) *Medida.* Pro sui excelentia, et magnitudine inexcogetabili mensurari, vel attingi non potest. Deus excedit magnitudine suæ dignitatis omnem creaturam in infinitum: et ideò dicitur immensus, quia nulla est commensuratio, vel proportio alicujus creaturæ ad ipsum.

(5) *Ni mudamiento.* Qui idem in eodem semper manet, et est incommutabilis, apud quem nulla est commutatio, neque vicissitudinis obumbratio, in *Epist. Jacobi*, cap. 1.

(6) *Poderoso.* Genes. cap. 17. v. 1. *Ipsè ego Deus omnipotens;* et in hoc verè Deus omnipotens ostenditur, quod omnia potest facere, et in nullo potest deficere, declarat Sanct. Thom. in opusculo, de quo supra.